
Test Internet
Varianta A
Jméno:

Třída:

Otázka č. Znění otázky

1 Napište alespoň tři způsoby internetového připojení.

2 Netiketa je filosofická disciplína, která se zabývá morálkou.

A) Ano

B) Ne

3 Zatrhněte pouze tvrzení, která jsou pravdivá:

A) Spam je nevyžádaná zpráva zvláště reklamního charakteru.

B) Safari je internetový prohlížeč, který není příliš rozšířen

C) 77.75.76.2 je IP adresa seznam.cz

D) V internetovém prohlížeči lze vytvářet nové složky

E) .cn je doménou Chile

F) www.atlas.eu je internetový vyhledávač

4 Můžou v internetu být dva počítače se stejnou IP adresou?

A) Ano

B) Ne

5 Zpráva, která začíná zkratkou Re, je

A) nová zpráva od libovolného odesílatele

B) odpověď na vaši zprávu

6 Co znamená zkratka www?

7 Napište alespoň pět domén prvního řádu a vysvětlete jejich význam.

8 Napište alespoň tři vyhledávací servery na internetu.



Úkoly 
1. Napište do testu svoje jméno,  příjmení, třídu. 
2. Odpovězte na dané otázky. 
3. Uložte soubor (klepnout vlevo na disketu). 
4. Přejmenujte soubor (příjmení_třída). 
5. Vložte jako přílohu a odešlete ze školního e-mailu na    
nygryn@ioacb.cz. 
6. V e-mailu je třeba vyplnit předmět, tělo e-mailu a podepsat 



Test Internet
Varianta B
Jméno:

Třída:

Otázka č. Znění otázky

1 Co je hoax a jaké může mít podoby?

2 Netiketa je sbírka pravidel, jak se chovat v internetovém světě.

A) Ano

B) Ne

3 Zatrhněte pouze tvrzení, která jsou pravdivá:

A) Spam je nevyžádaná zpráva zvláště reklamního charakteru.

B) Google Chrome je internetový prohlížeč, který není příliš rozšířen.

C) 46.255.224.60 je IP adresa www.centrum.cz.

D) V internetovém prohlížeči lze vytvářet textové soubory.

E) .cn je doménou Číny.

F) www.atlas.com je internetový vyhledávač.

4 Může být zavináč (@) v internetové adrese nahrazen křížkem (#)

A) Ano

B) Ne

5 Zpráva, která začíná zkratkou Fwd, je

A) nová zpráva od libovolného odesílatele

B) přeposlaná zpráva

6 Co znamená zkratka ftp?

7 V kterém roce vznikl prohlížeč Netscape Navigator?

8 Co znamená zkratka http a jak se liší od https



Úkoly 
1. Napište do testu svoje jméno,  příjmení, třídu. 
2. Odpovězte na dané otázky. 
3. Uložte soubor (klepnout vlevo na disketu). 
4. Přejmenujte soubor (příjmení_třída). 
5. Vložte jako přílohu a odešlete ze školního e-mailu na    
nygryn@ioacb.cz. 
6. V e-mailu je třeba vyplnit předmět, tělo e-mailu a podepsat 



Test Internet
Varianta A
Jméno:

Třída:

Otázka č. Znění otázky

1 Napište alespoň tři způsoby internetového připojení.

ADSL (VDSL), satelitní, přes kabelovou televizi, mikrovlnné.

2 Netiketa je filosofická disciplína, která se zabývá morálkou.

A) Ano

B) Ne

3 Zatrhněte pouze tvrzení, která jsou pravdivá:

A) Spam je nevyžádaná zpráva zvláště reklamního charakteru.

B) Safari je internetový prohlížeč, který není příliš rozšířen

C) 77.75.76.2 je IP adresa seznam.cz

D) V internetovém prohlížeči lze vytvářet nové složky

E) .cn je doménou Chile

F) www.atlas.eu je internetový vyhledávač

4 Můžou v internetu být dva počítače se stejnou IP adresou?

A) Ano

B) Ne

5 Zpráva, která začíná zkratkou Re, je

A) nová zpráva od libovolného odesílatele

B) odpověď na vaši zprávu

6 Co znamená zkratka www?

world wide web - celosvětová pavučina, služba na zobrazování internetových 

stránek

7 Napište alespoň pět domén prvního řádu a vysvětlete jejich význam.

cz - česká, sk - slovenská, at - rakouská, com - mezinárodní a nejvíce ceněná, eu - 

evropské unie, net - nejdříve pro firmy zabývající se síťovými službami, dnes volná

8 Napište alespoň tři vyhledávací servery na internetu.

www.google.cz, www.yahoo.com, www.seznam.cz, www.centrum.cz



Test Internet
Varianta B
Jméno:

Třída:

Otázka č. Znění otázky

1 Co je hoax a jaké může mít podoby?

Falešná poplašná zpráva, která varuje před viry, obsahuje výzvy k odesílání, 

důvěryhodné zdroje varují

2 Netiketa je sbírka pravidel, jak se chovat v internetovém světě.

A) Ano

B) Ne

3 Zatrhněte pouze tvrzení, která jsou pravdivá:

A) Spam je nevyžádaná zpráva zvláště reklamního charakteru.

B) Google Chrome je internetový prohlížeč, který není příliš rozšířen.

C) 46.255.224.60 je IP adresa www.centrum.cz.

D) V internetovém prohlížeči lze vytvářet textové soubory.

E) .cn je doménou Číny.

F) www.atlas.com je internetový vyhledávač.

4 Může být zavináč (@) v internetové adrese nahrazen křížkem (#)

A) Ano

B) Ne

5 Zpráva, která začíná zkratkou Fwd, je

A) nová zpráva od libovolného odesílatele

B) přeposlaná zpráva

6 Co znamená zkratka ftp?

file transfer protocol - protokol pro přenos souborů

7 V kterém roce vznikl prohlížeč Netscape Navigator?

1994

8 Co znamená zkratka http a jak se liší od https

http - hypertextový transfer protokol, https je zabezpečený (probíhá šifrovaná 

komunikace) http protokol.


